Справа № 608/1604/24

В И Р О К 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 

17 березня 2026 року м.Борщів 

Борщівський районний суд Тернопільської області в складі:

головуючої – судді ОСОБА_1 
з участю:
секретаря судового засідання – ОСОБА_2 
прокурора – ОСОБА_3 
захисника – адвоката ОСОБА_4 

розглянувши у відкритому судовому засіданні,  в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia),  кримінальне провадження, відомості про яке внесено 10 жовтня 2016 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12016210190000480, про обвинувачення: 

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Мухавка Чортківського району Тернопільської області, громадянина України, зареєстрованого по АДРЕСА_1 , раніше не судимого, -

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ого ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, -
в с т а н о в и в: 

На підставі рішення виконавчого комітету Чортківської міської ради №568 від 14.11.2012 обвинувачений ОСОБА_5 був призначений на посаду начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств.
Відповідно до посадової інструкції, яка розроблена до посадової особи, на останнього як «начальника підприємства» покладено забезпечення виконання підприємством усіх зобов`язань перед державним і місцевим бюджетами, державними позабюджетними соціальними фондами, постачальниками, замовниками й кредиторами, включаючи установи банку а також господарських і трудових договорів ( п. 2.3 інструкції).
Крім того, як директора підприємства, на нього покладено відповідальність за правопорушення, вчинені у процесі здійснення своєї діяльності, - у межах, визначених чинним адміністративним, кримінальним і цивільним законодавством України (п. 4.2 інструкції).
3 серпня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №7, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття пл. Центральна в м. Чортків, Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття пл. Центральна в м. Чорткові, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99 988,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
В подальшому, після виконання робіт згідно з умовами договору № 7 від 03.08.2015, у ОСОБА_5 , який обіймав посаду начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств, та відповідно до ст. 18 КК України являвся службовою особою, виник злочинний умисел направлений на розтрату чужого майна, а саме бюджетних коштів, які перебувають у володінні Чортківської міської ради, шляхом зловживання своїм службовим становищем.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за серпень 2015 року (форми КБ-2в) від 4 серпня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття пл. Центральна в м. Чорткові, - завищення по зарплаті становлять - 5328,56 грн., по загальновиробничих витратах - 3527,00 грн., по кошторисному прибутку - 1317,62 грн., по адміністративних витратах - 481,52 грн., єдиний податок - 444,07 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, який надалі був скерований у фінансовий відділ комбінату для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за серпень 2015 року від 04.08.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за серпень 2015 року від 04.08.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 99988,00 грн, з яких 11 101,77 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття пл. Центральна в м. Чортків Тернопільської області», внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11 101,77 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11 101, 77 гривень, що на час вчинення злочину становило 18,880 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 3 серпня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №8, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської областігвласшіми силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 89872,00 гривень. Відповідно до п.11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за серпень 2015 року (форми КБ-2в) від 4 серпня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме, використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чорткові, - завищення по зарплаті - 5668,67 грн., по загальновиробничих витратах - 3882,00 грн., по кошторисному прибутку - 1082,48 грн., по адміністративних витратах - 330,66 грн., єдиний податок - 455,57 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, який надалі був наданий у фінансовий відділ комбінату для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за серпень 2015 року від 04.08.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за серпень 2015 року від 04.08.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 89872, 00 грн, з яких 11 389,38 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області», внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11389,38 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11 389,38 гривень, що на час вчинення злочину становило 96,84 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевого бюджету на вказану суму.
Крім того, 17 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №9, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 79521,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чорткові, а саме завищення по зарплаті - 9970,63 грн., по загальновиробничих витратах - 8769,00 грн., по кошторисному прибутку - 2032,69 грн., по адміністративних витратах - 770,80 грн., єдиний податок - 897,63 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 79521, 00 грн, з яких 22740,75 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Маковея в м.Чортків, Тернопільської області, внаслідок чого державному бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 22740,75 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 22740,75 гривень, що на час вчинення злочину становило 38,674 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 17 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №10, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 39758,00 гривень. Відповідно до п.11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чорткові, а саме завищення по зарплаті - 4984,30 грн., по загальновиробничих витратах -4381, 00 грн., по кошторисному прибутку - 1015,87 грн., по адміністративних витратах - 385,41 грн., єдиний податок - 448,61 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 39758 грн., з яких 11215,19 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чорткові, Тернопільської області, внаслідок чого державному бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11215,19 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11215,19 гривень, що на час вчинення злочину становило 19,073 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 17 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №11, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул.Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 24818 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 2965,05 грн., по загальновиробничих витратах - 2607,00 грн., по кошторисному прибутку - 603,88 грн., по адміністративних витратах - 227,47 грн., єдиний податок - 266,81 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 24818 грн., з яких 6670,21 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 6670,21 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 6670,21 гривень, що на час вчинення злочину становило 11,343 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 17 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №12, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт перехрестя по вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту перехрестя по вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 39758 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 внесено у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 вересня 2015 року, недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя по вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 4985,25 грн., по загальновиробничих витратах - 4381,00 грн., по кошторисному прибутку - 1015,87 грн., по адміністративних витратах - 383,28 грн., єдиний податок - 448,56 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 22.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 39758 грн, з яких 11213,96 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя по вул. Маковея та вул.Січинського в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11213,96 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11213,96 гривень, що на час вчинення злочину становило 19,071 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 21 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №13, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №6 по вул. Зелена, 7а в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №6 по вул. Зелена, 7а в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 73859 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 24 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №6 по вул. Зелена, 7а в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 9070,07 грн., по загальновиробничих витратах - 7972,00 грн., по кошторисному прибутку - 1848,70 грн., по адміністративних витратах - 697,08 грн., єдиний податок - 816,16 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 73859 грн, з яких 20404,01 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №6 по вул. Зелена, 7а в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 20404,01 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 20404,01 гривень, що на час вчинення злочину становило 34,700 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 21 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №14, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул. Росляка в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул. Росляка в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99217,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 24 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Росляка в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 13581,42 грн., по загальновиробничих витратах -11939, 00 грн., по кошторисному прибутку - 2772,72 грн., по адміністративних витратах - 1046,47 грн., єдиний податок - 1222,48 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 99217 грн, з яких 30562,09 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Росляка в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 30562,09 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 30562,09 гривень, що на час вчинення злочину становило 51,976 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду державному бюджету на вказану суму.
Крім того, 21 вересня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №15, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №9 по вул. Володимира Великого, 2в в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №9 по вул. Володимира Великого, 2в в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 59429,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 24 вересня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №9 по вул. Володимира Великого, 2в в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 9455,89 грн., по загальновиробничих витратах - 8312,00 грн., по кошторисному прибутку 1934,93 грн., по адміністративних витратах - 734,48 грн., єдиний податок - 851,55 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2015 року від 24.09.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 59429 грн, з яких 21288,85 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ №9 по вул. Володимира Великого, 2в в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 21288,85 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 21288,85 гривень, що на час вчинення злочину становило 36,205 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 06 жовтня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №16, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до будинку АДРЕСА_2 , власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до будинку АДРЕСА_2 , а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 38514,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року (форми КБ-2в) від 09 жовтня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття до будинку АДРЕСА_2 , а саме завищення по зарплаті – 5264, 00 грн, по загальновиробничих витратах - 4627,00 грн., по кошторисному прибутку - 1074,28 грн., по адміністративних витратах - 405,53 грн., єдиний податок - 473,78 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за жовтень 2015 року від 09.10.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за жовтень 2015 року від 09.10.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 38514 грн, з яких 11844,59 гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття до будинку №24 по вул. Володимира Великого в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11844,59 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11844,59 гривень, що на час вчинення злочину становило 20,143 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 19 жовтня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №17, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99696,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 внесено у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 жовтня 2015 року, недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 9694,15 грн., по загальновиробничих витратах - 8526,00 грн., по кошторисному прибутку - 1966,03 грн., по адміністративних витратах - 742,42 грн., єдиний податок - 872,02 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за жовтень 2015 року від 22.10.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби у Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за жовтень 2015 року від 22.10.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 99696 грн, з яких 21800,62 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття вул.Ринок в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 21800,62 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 21800,62 гривень, що на час вчинення злочину становило 37,075 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 19 жовтня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №18, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт щебеневого покриття вул. Бердо в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту щебеневого покриття вул. Бердо в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 49845,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 внесено у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року (форми КБ-2в) від 22 жовтня 2015 року, недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті щебеневого покриття вул. Бердо в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 6200,08 грн., по загальновиробничих витратах - 4242,00 грн., по кошторисному прибутку - 1015,85 грн., по адміністративних витратах - 379,91 грн., єдиний податок - 493,24 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за жовтень 2015 року від 22.10.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за жовтень 2015 року від 22.10.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 49845 грн, з яких 12331,08 грн. за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті щебеневого покриття вул.Бердо в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 12331,08 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 12331,08 гривень, що на час вчинення злочину становило 20,971 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 26 жовтня 2015 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №22, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 51958,00 гривень. Відповідно до п. 11.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року (форми КБ-2в) від 29 жовтня 2015 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області, а саме завищення по зарплаті - 10281,69 грн., по загальновиробничих витратах - 7753,00 грн., по кошторисному прибутку - 1874,53 грн., по адміністративних витратах - 700,23 грн., єдиний податок - 858,73 грн., діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за жовтень 2015 року від 29.10.2015, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за жовтень 2015 року від 29.10.2015 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку КПП перераховано грошові кошти в сумі 51958 грн, з яких 21468,18 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 21468,18 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 21468,18 гривень, що на час вчинення злочину становило 36,510 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 12 травня 2016 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №51, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття автозупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття автозупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 197665,80 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.05.2016.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за травень 2016 року (форми КБ-2в) від 16 травня 2016 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття автозупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області, діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за травень 2016 року від 16.05.2016, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за травень 2016 року від 16.05.2016 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 197665,80 грн, з яких 16840,85 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття автобусної зупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 16840,85 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 16840,85 гривень, що на час вчинення злочину становило 24,075 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 13 липня 2016 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №107/07/16, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт заїзду автозупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту заїзду автозупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 198246,48 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1/1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року (форми КБ-2в) від 15 липня 2016 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті заїзду автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження, всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за липень 2016 року від 15.07.2016, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за липень 2016 року від 15.07.2016 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 198246,48 грн, з яких 64631,22 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті заїзду автозупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 64631,22 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 64631,22 гривень, що на час вчинення злочину становило 92,396 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим онричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 13 липня 2016 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №108/07/16, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м.Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 181099,55 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 у Акт №1/1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року (форми КБ-2в) від 15 липня 2016 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м.Чортків Тернопільської області, діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_6 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за липень 2016 року від 15.07.2016, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1/1 за липень 2016 року від 15.07.2016 на рахунок ФОП ОСОБА_6 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 181099,55 грн, з яких 56635,34 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 56635,34 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 56635,34 гривень, що на час вчинення злочину становило 80,965 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 15 вересня 2016 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №157, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 199720,43 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року (форми КБ-2в) від 19 вересня 2016 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_7 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2016 року від 19.09.2016, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2016 року від 19.09.2016 на рахунок ФОП ОСОБА_7 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 199720,43 грн, з яких 69461,68 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 69461,68 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 69461,68 гривень, що на час вчинення злочину становило 99,301 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Крім того, 28 вересня 2016 року між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , укладено договір №176, згідно з умовами якого Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 49885,63 гривень. Відповідно до п. 11 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_5 будучи обізнаним, що замовником фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 у Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року (форми КБ-2в) від 03 жовтня 2016 року, внесено недостовірні відомості, а саме використано завищені поточні розцінки, при обрахуванні вартості виконаних будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м.Чортків Тернопільської області, діючи умисно, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, в рядку «Замовник» (точний час та дата досудовим розслідуванням не встановлено) у невстановленому досудовим розслідуванням місці погодив вказаний акт, шляхом проставляння особистого підпису та відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств, та надалі шляхом передачі вказаного акту до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень та подальшого проведення оплати підряднику фізичній особі - підприємцю ОСОБА_7 .
При цьому, ОСОБА_5 , шляхом проставлення відтиску печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств в рядку «Замовник», погодив акт форми КБ-2в № 1 за вересень 2016 року від 03.10.2016, чим надав йому ознак офіційного документа. Тобто, як службова особа, видав завідомо неправдивий офіційний документ, з урахуванням якого надалі були виписані платіжні доручення.
На підставі поданих в Управління державної казначейської служби Чортківського району платіжного доручення та акту приймання виконаних будівельних робіт форми №КБ-2В № 1 за вересень 2016 року від 03.10.2016 на рахунок ФОП ОСОБА_7 із рахунку Чортківського ККП перераховано грошові кошти в сумі 49885,63 грн, з яких 11473,65 грн., гривень за завищення виконаних ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, внаслідок чого місцевому бюджету заподіяно матеріальну шкоду в розмірі 11473,65 гривень.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив розтрату бюджетних коштів в розмірі 11473,65 гривень, що на час вчинення злочину становило 16,402 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, чим спричинив шкоду місцевому бюджету на вказану суму.
Судом обвинуваченого ОСОБА_5 по суті пред`явленого обвинувачення не опитано. 
Враховуючи те, що останній знав про розпочате щодо нього кримінальне провадження, протягом тривалого часу переховувався від органів досудового розслідування, те, що на момент надходження обвинувального акту до суду ОСОБА_5 перебував у міжнародному розшуку, а досудове розслідування щодо нього здійснювалося у порядку спеціального досудового розслідування, суд дійшов висновку щодо здійснення відносно особи обвинуваченого спеціального судового провадження, а тому, судовий розгляд проводився за його відсутності. 
В судове засідання обвинувачений ОСОБА_5 не прибув. При цьому, про час та місце проведення судового розгляду щоразу повідомлявся у порядку визначеному законом – відповідно до ст. 323 КПК України – шляхом направлення повістки про виклик до суду за зареєстрованим місцем проживання, опублікування оголошення про виклик останнього на сайті Борщівського районного суду Тернопільської області, розміщення відповідного повідомлення у газеті «Урядовий кур`єр». 
Допитаний судом як свідок ОСОБА_8 суду показав, що як головний державний фінансовий інспектор Управління держаудитслужби у Тернопільській області, приймав участь у проведенні позапланової виїзної ревізії окремих питань фінансово-господарської діяльності Чортківського комбінату комунальних підприємств за період з 01.01.2016 по 31.12.2016р. Така ревізія проводилась на підставі ухвали слідчого судді, за період коли підприємство очолював ОСОБА_5 . За результатами ревізії було встановлено, що ФОП ОСОБА_7 та ОСОБА_6 завищено вартість виконаних робіт по поточному ремонту тротуарів та доріг. Завищення вартості виконаних робіт виникло внаслідок безпідставного застосованння ФОП завищених розцінок на виконання ремонтних робіт в частині завищеної заробітної плати та завищених витрат труда робітників на обсяг виконаних робіт в порущення встановлених ДСТУ Б Д.1.101:2013 норм, що було встановлено в результаті проведених контрольних обмірів та обстежень. Завищення вартості прямих витрат, та в подальшому, завищення загальновиробничих і адміністративних витрат та кошторисного прибутку призвело до завищення вартості виконаних робіт. Що детально описано в акті ревізії за кожним з укладених договорів, актів форми №КБ-2в окремо. Також ревізією було констатовано, що завищення вартості виконаних ремонтно-будівельних робіт допущено з вини посадових осіб підрядних організацій, в тому числі ФОП ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , якими було внесено недостовірні дані в складені акти форми №КБ-2в, і посадових осіб Комунального підприємства, що підписували акти приймання виконаних будівельних робіт, в тому числі ОСОБА_5 . Таким чином місцевому бюджету було завдано матеріальних збитків на суму завищеної вартості виконаних робіт. При цьому, було встановлено, що у ФОП ОСОБА_6 та ОСОБА_7 фактичні обсяги робіт на окремих об`єктах перевищували обсяги, які було включено в акти форми №КБ-2в, але такі обставини жодним чином не впливали за зменшення суми вартості завданих збитків.
Свідок ОСОБА_9 суду показала, що в період 2015-2016 рр. обіймала посаду головного бухгалтера Чортківського комбінату комунальних підприємств, який на той час очолював ОСОБА_5 . У вказаний період підприємство уклало договори щодо ремонту доріг, тротуарів, в тому числі з ФОП ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , з яким розраховувались відповідно до актів виконаних робіт, які вони подавали, після перевірки інженером, який здійснював технічний нагляд за виконаними роботами, та які були скріплені підписом директора. Проте, щодо виконання таких робіт у 2016 та 2017 рр. проводились ревізії та було встановлено, що оплата за роботу цих підприємців була завишена. Як головний бухгалтер такі обставини встановити при надходженні актів та формуванні платіжних доручень не могла – це не її компетенція та повноваження. Акти, на підставі яких, здійснювалася оплата були скріплені підписами всіх відповідальних осіб, а тому підлягали до виконання. У штаті підприємства інженера по технагляду не було, для такої роботи завжди залучали такого спеціаліста.
Допитаний судом як свідок ОСОБА_10 суду показав, що обіймав посаду керівника Чортківського комбінату комунальних підприємств безпосередньо після ОСОБА_5 . І саме у той час проводилась перевірка гоподарсько-фінансової діяльності підприємства, в ході якої було виявлено порушення ФОП ОСОБА_6 та ОСОБА_7 при ремоті дорг та тротуарів у м. Чортків у 2015-2016 р. що призвело до розтрати коштів місцевого бюджету. Як було встановлено ревізією такі збитки були завдані внаслідок того, що підприємці завищували розцінки вартості робіт, що відображали у актах, які в подальшому завіряв ОСОБА_5 .
З даних витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань від 17.10.2016 року слідує, що на підставі заяви від 10.10.2026р., внесено відомості про кримінальне правопорушення за ознаками ч. 2 ст. 191 КК України - зловживання посадовоми особами Чортківської міської ради службовим становищем, які протягом тривалого часу здійснюють нецільове використання бюджетних коштів, 
З даних витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань від 12.10.2017 року слідує, що на підставі матеріалів, що надійшли від начальника Управління захисту економіки в Тернопільській області від 31.07.2017р., внесено відомості про кримінальне провадження № 12017210190000539 за ознаками ч. 1 ст. 191 КК України – під час проведення ревізії фінансово-господарської діяльності Чортківського ККП за період з 01.01.2014р. по 30.04.2017р. встановлено факт привласнення підрядниками, які виконували роботи бюджетних коштів. 
З даних витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.06.2024 року слідує, що на підставі матеріалів правоохоронного органу, внесено відомості про кримінальне провадження № 12024211110000228 за ознаками ч. 1 ст. 366 КК України – ОСОБА_5 , будучи службовою особою, здійснив видачу завідомо неправдивих офіційних документів, а саме актів приймання виконаних будівельних робіт форми КБ-2в за 2025 рік.
З даних витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.06.2024 року слідує, що 21.09.2017 в межах кримінального провадження 12017210190000539 внесено відомості за фактом розтрати чужого майна шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчиненим у великих розмірах – за ч. 4 ст. 191 КК України. 
З даних витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.06.2024 року слідує, що 03.06.2024 в межах кримінального провадження 12017210190000539 внесено відомості про те, що ОСОБА_5 , як службовою особою, здійснено видачу завідомо неправдивих офіційних документів, а саме актів приймання виконаних будівельних робіт форми «КБ-2в за 2015 рік, – за ч. 1 ст. 366 КК України. 
З постанови прокурора Чортківської окружної прокуратури ОСОБА_11 від 03.06.2024р. слідує, що останньою прийнято рішення про об`єднання матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12016210190000480 від 11.10.2016 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 КК України та № 12017210190000539 від 22.09.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 , ч. 1 ст. 366 КК України.
З даних договору підряду № 51 від 12 травня 2016 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття автозупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття автозупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 197665,80 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.05.2016. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних акту № 1 приймання виконаних будівельних робіт за травень 2016 року (форми КБ-2в) від 16 травня 2016 року слідує, що всього виконано робіт на суму 197665,80 гривень, при цьому, зазначено, що вартість ресурсів визначена за фактичними витратами, загальне значення кошторисної заробітної плати дорівнює 44823,99 грн., в тому числі зарплата робочих, незайнятих обслуговуванням машин – 34548,06 грн.; зарплата в експлуатації машин – 2690,14 грн.; зарплата у складі загальновиробничих витрат – 7585,79 грн. 
З даних договору підряду № 108/07/16 від 13 липня 2016 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м.Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 181099,55 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних акту № 1/1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року (форми КБ-2в) від 15 липня 2016 року слідує, що всього виконано робіт на суму 181099,55 гривень, при цьому, зазначено, що вартість ресурсів визначена за фактичними витратами, загальне значення кошторисної заробітної плати дорівнює 59182,87 грн., в тому числі зарплата робочих, незайнятих обслуговуванням машин – 51808,09 грн.; зарплата в експлуатації машин – 2622,45 грн.; зарплата у складі загальновиробничих витрат – 4752,33 грн. 
З даних договору підряду № 107/07/16 від 13 липня 2016 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт заїзду автозупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту заїзду автозупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 198246,48 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств.
З даних акту № 1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року (форми КБ-2в) від 15 липня 2016 року слідує, що всього виконано робіт на суму 198246,48 гривень, при цьому, зазначено, що вартість ресурсів визначена за фактичними витратами, загальне значення кошторисної заробітної плати дорівнює 75951,13 грн., в тому числі зарплата робочих, незайнятих обслуговуванням машин – 64211,3 грн.; зарплата в експлуатації машин – 5802,2 грн.; зарплата у складі загальновиробничих витрат – 5937,63 грн. 
З даних договору підряду № 157 від 15 вересня 2016 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття тротуару по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 199720,43 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств.
З даних акту № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року (форми КБ-2в) від 19 вересня 2016 року слідує, що всього виконано робіт на суму 199720,43 гривень, при цьому, зазначено, що вартість ресурсів визначена за фактичними витратами, загальне значення кошторисної заробітної плати дорівнює 64071,26 грн., в тому числі зарплата робочих, незайнятих обслуговуванням машин – 56824,14 грн.; зарплата в експлуатації машин – 2148,82 грн.; зарплата у складі загальновиробничих витрат – 5098,3 грн. 
З даних договору підряду № 176 від 28 вересня 2016 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_7 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил виконати роботи з поточного ремонт асфальтного покриття проїзної частини по вул. Копичинецька в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 49885,63 гривень. Відповідно до п. 2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2016. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств.
З даних акту № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року (форми КБ-2в) від 03 жовтня 2016 року слідує, що всього виконано робіт на суму 49885,63 гривень, при цьому, зазначено, що вартість ресурсів визначена за фактичними витратами, загальне значення кошторисної заробітної плати дорівнює 15845,94 грн., в тому числі зарплата робочих, незайнятих обслуговуванням машин – 13729,89 грн.; зарплата в експлуатації машин – 864,56 грн.; зарплата у складі загальновиробничих витрат – 1251,49 грн. 
З даних договору підряду № 7 від 03 серпня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття пл.. Центральна в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття пл.. Центральна в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99988 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 8 від 03 серпня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул.. Ринок в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул.. Ринок в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 89872 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 31.12.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 9 від 17 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 79521 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 10 від 17 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт перехрестя вул.. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту перехрестя вул.. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 39758 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 11 від 17 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул.. Січинського в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул.. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 24818 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 12 від 17 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт перехрестя по вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту перехрестя по вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 39758 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 13 від 21 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 6 по вул.. Зелена 7а в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 6 по вул.. Зелена 7а в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 73859 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 14 від 21 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття вул.. Росляка в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття вул.. Росляка в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99217 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 15 від 21 вересня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 9 по вул.. Володимира Великого 2а в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 9 по вул.. Володимира Великого 2а в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 59429 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.09.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 16 від 06 жовтня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до будинку № 24 по вул.. Володимира Великого в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту дорожнього покриття під`їзду до будинку № 24 по вул.. Володимира Великого 2а в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 38514 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.10.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 17 від 19 жовтня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт асфальтного покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту асфальтного покриття вул.. Ринок в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 99696 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.10.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 18 від 19 жовтня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт щебеневого покриття вул. Бердо в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту щебеневого покриття вул. Бердо в м. Чортків Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 49845 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 30.10.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств. 
З даних договору підряду № 22 від 26 жовтня 2015 року слідує, що такий укладено між фізичною особою - підприємцем ОСОБА_6 , як Підрядником, та Чортківським комбінатом комунальних підприємств, в особі начальника ОСОБА_5 , як Замовником. Розділом І договору передбачено, що предметом договору є наступне - Замовник доручає, а Підрядник зобов`язується виконати роботи: поточний ремонт щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області. Крім того, договором досягнуто і інших істотних умов – Підрядник власними силами і засобами, в обумовлений строк у відповідності до замовлення і вимог проектно-кошторисної документації, будівельних норм та правил, зобов`язується виконати роботи з поточного ремонту щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності, Січинського та Грушевського Тернопільської області, а Замовник зобов`язувався прийняти і оплатити виконані роботи (п. 1.1 договору). Вартість робіт по даному договору становила 51958 гривень. Відповідно до п.2.1 договору, цей договір вважався укладеним і набирав чинності з моменту його підписання сторонами, скріплення печатками та діяв до 15.11.2015. Договір скріплено підписами сторін, та скріплено печатками, в тому числі відтиском печатки Чортківського комбінату комунальних підприємств.
З даних акту № 19-20/7 від 20.03.2017р. позапланової виїзної ревізії окремих питань фінансово-господарської діяльності Чортківського комбінату комунальних підприємств за період з 01.01.2016 по 31.12.2026 вбачається, що при виконанні робіт по влаштуванню тротуарів та ремонту доріг ФОП ОСОБА_7 завищено вартість виконаних робіт на загальну суму 129517,55 грн., ФОП ОСОБА_6 – 172589,37 грн., 
З даних висновків експертів № 677/678/17-22/507-514/18-22 від 12.04.2018 року слідує, що вартість виконаних робіт;
- ФОП ОСОБА_7 по поточному ремонті асфальтного покриття примикання до авто зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 49804,67 грн.;
-ФОП ОСОБА_7 по поточному ремонті асфальтного покриття перехрестя вул.. Івана Полюя та вул. Копиченецька в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 30080,06 грн.;
-ФОП ОСОБА_7 по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару по вул. Копиченецька в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 130258,75 грн.;
- ФОП ОСОБА_7 по поточному ремонті асфальтного покриття проїзної частини по вул. . Копиченецька в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 38411,98 грн.;
-ФОП ОСОБА_6 по поточному ремонті асфальтного покриття авто зупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 180824,95 грн.;
-ФОП ОСОБА_7 по поточному ремонті заїзду авто зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 133615,26 грн.;
-ФОП ОСОБА_6 по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області в цінах, які діяли в Україні в період проведення робіт, становить 122464,21 грн. 
Поряд з тим, даним висновком встановлено, що вартість завищення фактично виконаних:
- ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття примикання до авто зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області становить 36336,02 грн.;
- ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття перехрестя вул.. Івана Полюя та вул. Копиченецька становить 18963,16 грн.;
- ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття асфальтного покриття тротуару по вул. Копиченецька в м. Чортків Тернопільської області становить 69461,68 грн.;
- ФОП ОСОБА_7 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття асфальтного покриття проїзної частини по АДРЕСА_3 становить 11473,65 грн.;
- ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття авто зупинки «Синяково» в м. Чортків Тернопільської області становить 16840,85 грн.;
- ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті заїзду авто зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області становить 64631,22 грн.;
- ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті асфальтного покриття тротуару автобусної зупинки «Автовокзал» в м. Чортків Тернопільської області становить 56635,34 грн.
З даних висновку експерта № 718/17-22 від 11.05.2018 року слідує, що вартість завищення будівельних робіт підтверджується по ФОП ОСОБА_7 – 136234,51 грн., у тому числі за рахунок завищених витрат по заробітній платі на суму 50376,24 грн. ; по ФОП ОСОБА_6 – 138107,41 грн., у тому числі за рахунок завищених витрат по заробітній платі на суму 67231,92 грн. ; 
З даних висновку експерта № 1.1-3/19 від 22.01.2019 року слідує, що підпис в рядку : - « ОСОБА_5 » у Акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за травень 2016 року від 16.05.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року від 15.07.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1/1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року від 15.07.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за липень 2016 року від 15.07.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1/1 приймання виконаних будівельних робіт за серпень 2016 року від 01.09.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1/2 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року від 03.10.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року від 19.09.2016 – виконаний ОСОБА_5 ; 
- « ОСОБА_5 » у Акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2016 року від 03.10.2016 – виконаний ОСОБА_12 ; 
З даних висновку експертів за результатами проведеної будівельно-технічної експертизи № 1219/17/990-1019/18-22 від 24.10.2018 року слідує, що вартість фактично виконаних будівельних робіт:
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття пл.. Центральна в м. Чортків Тернопільської області» становить 88886,23 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11101,77 грн;
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області» становить 78482,62 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11389,38 грн;
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області» становить 56780,25 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 22740,75 грн;
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточному ремонті перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області» становить 28542,81 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11215,19 грн; 
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області» становить 18147,79 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 6670,21 грн; 
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточному ремонті перехрестя вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області» становить 28544,04 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11213,96 грн.;
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 6 по вул.. Зелена 7а в м. Чортків Тернопільської області» становить 53454,99 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 20404,01 грн.
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Росляка в м. Чортків Тернопільської області» становить 68654,91 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 30562,09грн; 
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 9 по вул. Володимира Великого 2в в м. Чортків Тернопільської області» становить 38140 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 21288,85 грн.
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття під`їзду до будинку АДРЕСА_2 » становить 26669,41 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11844,59 грн; 
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт асфальтного покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області» становить 77895,38 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 21800,62 грн; 
-ФОП ОСОБА_6 на об`єкті «поточний ремонт щебеневого покриття вулиць В.Великого, Незалежності Січинського та Грушевського в м. Чортків Тернопільської області» становить 30489,82 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 21468,18 грн. 
З даних висновку експертів за результатами проведення судово-економічної експертизи № 1022-1026/18-22 від 07.11.2018 року слідує, що вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття пл..Центральна в м. Чортків Тернопільської області» становить 88886,23 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11101,77 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області» становить 78482,62 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11389,38 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області» становить 56780,25 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 22740,75 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя вул. Володимира Великого та вул. Маковея в м. Чортків Тернопільської області» становить 28542,81 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11215,19 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області» становить 18147,79 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 6670,21 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті перехрестя вул. Маковея та вул. Січинського в м. Чортків Тернопільської області» становить 28544,04 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11213,96 грн.; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 6 по вул.. Зелена 7а в м. Чортків Тернопільської області» становить 53454,99 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 20404,01 грн.; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття вул.. Росляка в м. Чортків Тернопільської області» становить 68654,91 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 30562,09 грн.; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до ДНЗ № 9 по вул. Володимира Великого 2в в м. Чортків Тернопільської області» становить 38140,15 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 21288,85 грн.; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт по поточному ремонті дорожнього покриття під`їзду до будинку АДРЕСА_2 » становить 26669,41 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11844,59 грн.; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт дорожнього покриття вул. Ринок в м. Чортків Тернопільської області» становить 78482,62 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 11389,38 грн; вартість фактично виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єкті «поточний ремонт щебеневого покриття вулиць В.Вкеликого, Незалежності, Січинського та Грушевського в м.Чортків Тернопільської області» становить 30489,82 грн.; вартість завищення на об`єкті будівельних робіт становить 21468,18 грн. З урахування висновків будівельно-технічної експертизи від 24.10.2018р. підтверджується завищення вартості виконаних ФОП ОСОБА_6 будівельних робіт на об`єктах по ремонту вулиць, під`їздів до вулиць в м. Чортків у 2015 році у сумі 216763,35 грн., у тому числі витрат по заробітній платі – 101910, 47 грн. З урахуванням висновку експертів проведеної будівельно-технічної експертизи № 1219/17/990-1019/18-22 від 24.10.2018 сума збитків, завдана міському бюджету за рахунок завищення вартості виконаних підрядниками, в тому числі ФОП ОСОБА_6 , будівельних робіт на об`єктах по ремонту доріг у м. Чорткові за 2014-2015 роки підтверджується у розмірі 328343,93 грн., у томі числі витрат на заробітну плату 152683,26 грн.
З даних висновку експерта № 1.1-138/19 від 19.03.2019 року слідує, що підпис:
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за серпень 2015 року від 04.08.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за серпень 2015 року від 04.08.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ;
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 22.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 22.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 22.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 22.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 24.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 24.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за вересень 2015 року від 24.09.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року від 09.10.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року від 22.10.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року від 22.10.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 ; 
- у акті № 1 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2015 року від 29.10.2015 року в рядку « ОСОБА_5 » виконаний ОСОБА_5 . 
З даних Акту № 05-22/11 від 12.07.2017 р. ревізії фінансово-госпдарської діяльності Чортківського комбінату комунальних підприємств за період з 01.01.2014 по 30.04.2017 р. вбачається, що проведеними ревізійними діями по актах приймання виконаних робіт ФОП ОСОБА_6 за 2015 рік встановлено завищення вартості виконаний робіт з поточних ремонтів вулиць. Що виникло внаслідок того, що ФОП ОСОБА_6 в порушення п. 6.4.3 ДСТУ Б Д.1.1-1:2013, Ресурсних елементних кошторисних норм на ремонтно-будівельні роботи, затверджених наказом Міненергобуду України від 27.08.2013 № 405 та Вказівок щодо їх застосування (ДСТУ –Н БД.2.4-21:2013), затверджених наказом Міненергобуду України від 28.12.2012 № 668, безпідставно застосовано завищені розцінки на виконання ремонтних робіт в частині завищеної заробітної плати та завищених витрат труда робітників на обсяг виконаних робіт, що призвело до завищення вартості прямих витрат та в подальшому до завищення загальновиробничих і адміністративних витрат та кошторисного прибутку. Згідно п.8 ст.9 Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні» відповідальність за невідповідність відображених у первинних документах даних несуть особи,, які склали та підписали ці документи. Завищення вартості виконаних ремонтно-будівельних робіт допущено, в тому числі начальником Чортківського ККП ОСОБА_13 , який підписував акти форми № КБ-2в. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Чортківської міської ради №568 від 14.11.2012 ОСОБА_5 призначений на посаду начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств.
Згідно посадової інструкції начальника підприємства, затвердженої Чортківським міським головою 15.11.2012р., на ОСОБА_5 як «начальника підприємства» покладено забезпечення виконання підприємством усіх зобов`язань перед державним і місцевим бюджетами, державними позабюджетними соціальними фондами, постачальниками, замовниками й кредиторами, включаючи установи банку а також господарських і трудових договорів ( п. 2.3 інструкції). Крім того, як директора підприємства, на нього покладено відповідальність за правопорушення, вчинені у процесі здійснення своєї діяльності, - у межах, визначених чинним адміністративним, кримінальним і цивільним законодавством України (п. 4.2 інструкції).
З розпорядження Чортківського міського голови № 238-к від 10.10.2016р. слідує, що ОСОБА_5 на підставі поданої заяви звільнений з посади 12.10.2016р. згідно п. 1 ст. 36 КЗпП.
З інформації Чортківського ККП від 17.12.2018р. вбачається, що збитки виявлені під час проведення ревізії ( акту № 05-22/11 від 12.07.2017 р. ревізії фінансово-госпдарської діяльності Чортківського комбінату комунальних підприємств ) відшкодовано в повному обсязі. 
Таким чином, дослідивши обставини кримінального провадження, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність таких – з точки зору достатності та взаємозв`язку, суд приходить до висновку, що ОСОБА_5 , обіймаючи посаду начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств, являючись службовою особою, використовуючи свої службові повноваження всупереч інтересам служби, своїми діями, що виразились у погодженні актів приймання виконаних будівельних робіт форми КБ-2В, передачі таких до фінансового відділу підприємства для оформлення платіжних доручень, на підставі яких Управлінням державної казначейської служби у Чортківському районі проведено оплату підряднику ФОП ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , вчинив розтрату бюджетних коштів у великих розмірах, чим спричинив шкоду місцевому бюджету, скоїв злочин передбачений ч. 4 ст. 191 КК Украхни. 
Крім того, своїми діями, що виразились у видачі завідомо неправдивого офіційного документа, скоїв злочин передбачений ч. 1 ст. 366 КК України.
При цьому, суд не приймає твердження сторони захисту щодо наявності в діях ОСОБА_5 , за встановлених судом обставин, виключно складу кримінального праовопрушення, передбаченого ст. 367 КК України. Посилання захисника на безпідставну перекваліфікацію дій обвинуваченого під час досудового розслідування з ст. 367 КК України на ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України суд не знаходить таким, що ґрунтується на вимогах закону, піддають сумніву досліджені в ході судового розгляду докази.
При призначенні покарання обвинуваченому, суд враховує суспільну небезпечність вчинених ним діянь, яке за ч. 4 ст. 191 КК України відноситься до тяжких злочинів, за ч. 1 ст. 366 КК України – до кримінальних проступків, особу винного, мотиви та наслідки такого, кількість епізодів протиправної діяльності, пом`якшуючі та обтяжуючі обставини. 
Так, обвинувачений ОСОБА_5 раніше не судимий. 16 лютого 2018 року виїхав за межі держави, і з того часу за місцем реєстрації – АДРЕСА_1 , відсутній. 6 лютого 2019р знаходиться в розшуку, з 3 липня 2019 року знаходиться у міжнародному розшуку, що мало місце в ході досудового розялідування та стало підставою для зупинення такого 06.02.2019р.
Станом на 29.05.2017р. за місцем реєстрації/проживання характеризується КП «Чортків дім» позитивно.
Відповідно до інформації лікара-психіатра, лікара-нарколога від 25.05.2017р. на обліку в останніх не перебував.
Обставин, які б обтяжували чи пом`якшували покарання обвинуваченому судом не встановлено.
З врахуванням цих обставин, думки прокурора, суд приходить до переконання що ОСОБА_5 слід обрати покарання відповідно до санкції ч. 4 ст. 191 КК України, ч. 1 ст. 366 КК України.
При цьому, суд приходить до висновку, що виправлення та перевиховання обвинуваченого неможливе без ізоляції від суспільства. Саме таке покарання буде відповідати не тільки тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, обставинам справи, але й особі обвинуваченого, буде обґрунтованим, необхідним та достатнім для його виправлення та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень. 
Судові витрати по справі підлягають стягненню з ОСОБА_5 в повному об”ємі.  
Керуючись ст.ст. 373,374 КПК України, суд – 

у х в а л и в : 

ОСОБА_5 визнати винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, призначивши покарання:

-за ч. 4 ст. 191 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 ( п`ять) років з позбавленням права обіймати посади пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 3 (роки);

-за ч. 1 ст. 366 КК України у виді обмеження волі строком на 3 ( три) роки з позбавленням права обіймати посади пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 3 (роки)

На підставі ст. 70 КК України за сукупністю злочинів шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим визначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 5 ( п`ять) років з позбавленням права обіймати посади пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 3 (роки). 

Початком строку відбування покарання вважати перший день затримання ОСОБА_5 на виконання цього вироку, після набрання ним законної сили.

Стягнути з ОСОБА_5 на користь держави за проведення:

-судової будівельно-технічної експертизи № 677/678/17-22/507-514/18-22 кошти в сумі 16588 ( шістнадцять тисяч п`ятсот вісімдесят вісім) грн..; 
-судової економічної експертизи №718/17-22 кошти в сумі 5720 ( п`ять тисяч сімсот двадцять) грн.;
-судової почеркознавчої експертизи №1.1-3/19) кошти в сумі 1001 ( однієї тисячі однієї ) грн.;
-судової економічної експертизи №1022-1026/18-22 кошти в сумі 16016 (шістнадцять тисяч шістнадцять) грн.;
-судової будівельно-технічної експертизи № №1219/17/990-1019/18-22 кошти в сумі 23452 ( двадцять три тисячі чотириста п`ятдесят дві) грн.; 
-судової почеркознавчої експертизи №1.1-138/19 кошти в сумі 2288 ( дві тисячі двісті вісімдесят вісім ) грн.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.
Вирок може бути оскаржено протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Тернопільського апеляційного суду через Борщівський районний суд.

Копія вироку негайно після його проголошення підлягає врученню обвинуваченому і прокурору. Учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді. 

Головуюча: